
Předmluva
Liturgický rok

Doba adventní

Prodavačka vypnula koledy a pustila adventní písně. 
Hrozí jí  pokuta
Seminarista, který šel za Mikuláše, nesmí být knězem, 
rozhodl soud
Tajemné roráty. Všichni o nich slyšeli, ale nikdo 
na nich nebyl
Betlémské světlo dorazilo do České republiky.
Letos zhaslo jen dvakrát 

Doba vánoční

Vánoční recept na linecké hostie 
Osmisměrka 

Liturgické mezidobí I

Slovenští poradci pomohou urychlit beatifikační 
procesy v ČR
Eucharistie, kterou podává biskup, obsahuje více Krista, 
zjistili italští vědci
Svatoblažejské požehnání letos naposledy 
bez příbalového letáku
ČBK schválila přípravu nové regule pro organizaci 
farních plesů 

Doba postní

Exkluzivně: Jak si užít Popeleční středu 
Vatikánskou komisi, která má zkoumat otázku 
jáhenství žen, financují norské fondy 
Kvůli růžové se nám lidé smějí, říkají kněží 
Církev hájí sexistické velikonoční pivo Bernard:
Je to  evangelizace, ne diskrim inace!
Díky expresním zpovědnicím zmizí fronty

Věřící, dejte si pozor! Za sběr kočiček na Květnou 
neděli hrozí pokuty 

Velikonoční triduum

Palmový tuk  v křižmu? Poprvé a naposledy!
Katoličtí kněží budou stávkovat, laici se připojí 
protestní hladovkou
Burza míst v kostele se spouští na Bílou sobotu 

Doba velikonoční

Katolíci mají posvátnou hrůzu z eucharistie, 
v kostelech se drží spíše vzadu 
V kněžském semináři bydlí více žen než mužů.
Může za to genderová ideologie?
Od května dojde ke sjednocení mariánské úcty, 
nařídil papež František
Firma Apple představila ve Fatimě chytrý růženec iMary 

Liturgické mezidobí II

Roman Kubín: Mottem „Nejdřív kostel, potom postel!“
chceme oslovit hlavně mladé
Pastýřské listy jsou si podobné „jako vejce vejci”,
zjistila Masarykova univerzita
Petici požadující zákaz dětí v kostele podepsalo
přes 120 tisíc katolíků
Zápalky ve dvojčísle Katolického týdeníku rozhořčily 
protestantské církve
Mirek Dušín bude svatořečen. Doplní sv. Anežku,
sv. Václava, sv. Vojtěcha a další
Biskup odm ítl přeložit kněze, místo nich přeložil
nespokojené farníky
Společenství čistých srdcí chybí dorost
Poutnímu místu v Žarošicích vypršela licence

26

26

27
29

30

31

32
33

34

35

35

37

38

39
40
41



Chybějící písně v kancionálu doplní pro církev Vojtěch Dyk 43 
Učitelé na církevních školách namísto zvýšení platu 
získají plnomocné odpustky 43
Vědci z Brna zjistili: Církevní sňatek zkracuje u katolíků 
délku prvního těhotenství 44
Server Kázačky.cz měl v sobotu výpadek. V kostelích bylo ticho 46 
Mniši v Novém Dvoře na výhru ještě čekají 46
Platby kartou dobývají Česko. Pozor ale 
na nastavenou částku! 48
Modlitební setkání matek se potýkají s podvody 49
Nedostatek ostatků vyřeší noví světci 50

Od roku 2021 budou muset být všichni kněží věřící 54
Kněží nutí věřícím za pokání své knihy,
ze zpovědi se stává byznys 54
Plzeň: Z kněží se stanou živnostníci. Kvůli úsporám 55
Angličtí vědci objevili gen pro celibát 56
Biskup Malý na mistrovství světa bohoslužeb získal
bronzovou medaili 57
Disciplínu kněží pomůže ohlídat bodový systém 58
Nový projekt Charity: Adopce kněží na dálku 59
Faráři si čím dál častěji domlouvají výměnu působiště
přes inzerát 61
V biskupské konferenci vládne skautský duch,
přihlášek do oddílů přibývá 62
„Zmačkals mi cingulum, bratře!“ Výměna farářů
do vysílání nepůjde 63
Nová vůně Priest mel sklízí ohlas mezi klérem i věřícími 63
Pamlsková vyhláška pro kněze 65
Bilanční rozhovor s emeritním arcibiskupem
Dominikem Dukou, který se nikdy neuskutečnil 67

Církev v čase korony
Věřící reagují na koronavirus. Kněží vykupují hostie 
Bez obědů u farníků část kněží strádá, církev chystá pomoc 
Po úniku dat z e-zpovědnic doporučují biskupové 
svátosti touhy
Farnosti se odmítají vracet к rouškám, z kostelů budou 
duchovní restaurace
Urgentní jednání na Vyšehradě vedl Prymula 
s kardinálem Dukou
Církev přispěchala na pomoc, na očkování 
se bude přihlašovat jako na mši

Nejlajkovnější
Šok! Knihy Marka Orka Váchy ve skutečnosti 
napsal Tomáš Halík
Strach i Duka stanou před církevním soudem kvůli 
filmu Anděl Páně 2
Policisté si spletli tříkrálové koledníky s teroristou
z Maghrebu. Skončili ve vazbě
Nové předsednictvo KDU-ČSL bez žen nebude.
Provázet je bude Panna Maria
Lidi si chce udobřit křesťany mariánským týdnem.
Prodávat bude i kadidlo
Oltářní úcta pro slavíka? Církev připravuje
Gottovo svatořečení
Česká církev je v šoku! Papež umožnil dívkám ministrovat

70
71

73

74

75

76

80

80

82

83

84

85
86

91


